



JA CI POWIADAM:

Zapisz sobie gazetę 'Lud'. Wszyscy NOWI PRENUMERATORZY, którzy zapłacili od 1-go października...

Wieloletni, księdzka J. Panasia, Pan Perpetuy i różni ino. POSOBNOŚCI!

Dr. Garcia de Oliveira Operator-akuszer, przy ulicy Avenida Luiz Xavier nad sklepem AVENIDA - Telefon 755.

wie popełnionem. Na zapytanie naczelnika policji, dlaczego dopuścił się morderstwa, odpowiedział spokojnie: 'Dla pozyskania w prasie rozgłosu, dla mojej najnowszej książki!'

WIAZAŁ ZAB DO KOTWICY - BRAKUJE MUSZCZĘKI. Cincinnati, Ohio. Sam Allen, kelner na statku 'Cincinnati' cierpił na straszny ból zębów...

KORESPONDENCJE

Porto Alegre dnia 27 sierpnia 1924 roku.

Dnia 30 kwietnia 1924 roku w domu Towarzystwa 'Białego Orła' w Porto Alegre, założonym został Komitet Pawilonu na Centenario...

Wydzieł wymieniony Komitet zebrałszy nie bardzo wielką kwotę przesłał fakturę do Ambasady Najjaśniejszej Rzeczypospolitej w Rio. Tak samo postąpił komitet w innych miastach.

Towarzystwo Polskie D. 'Białego Orła' - Rua São Pedro N. 71, L. P. Nr. 49.

W odpowiedzi na list, datowany z dnia 6-go marca 1924 roku mam zaszczyt donieść, że dnia 6-go kwietnia bieżącego, zgromadzeni członkowie ułożyli jednolite, że wspólnie wraz z szanownym Towarzystwem 'Tadeusz Kościuszko' z powodu, że ta kwestia do obecnej chwili nie została rozwiązana...

Ostrzeżenie.

Wysłała drukiem nowa modlitwa złożona przez p. Ignacego Szklarskiego redaktora 'Gazety Polskiej', a wydana przez p. Franciszka Wocznika, Czytelnikom 'Gazety Polskiej'...

b. r. o 40.000 dusz, głównie z powodu napływu z prowincji gdzie panują jeszcze gorsze warunki. Według ostatniej statystyki wynosi liczba zamieszkałych w Leningradzie 1,177,000 ludzi.

Przenumeratę 'Ludu' złożyli w kwietniu następujący panowie: Po 10\$000: Piotr Goatowski, Józef Jasiok...

Genewa, 25-go sierpnia.

Francuscy i niemieccy delegaci, na konferencji międzyparlamentarnej, która tu się odbywa, zgodzili się jednomyślnie na to, by dyplomację kontrolowały parlamenty...

Genewa, 2-go września.

Prezydentem 5 generalnego posiedzenia Ligi Narodów został wybrany 44 głosami na 46 francuski delegat Leon Bourgeois. Wiceprezydentami zostali wybrani delegaci: Lord Parmour (Anglia), Antonio Salandra (Włochy), hr. Skrzyński (Polska)...

Ostatnie wiadomości

Zamach na prezydenta Polski Stanisława Wojciechowskiego we Lwowie.

Rio 6-go września. Z Wiednia na podstawie telegramów z Lwowa donoszą, że student nazwiskiem Teigel, rzucił bombę na automobil, którym jeździł prezydent Polski Stanisław Wojciechowski.

Rozmaitosci.

PETERSBURG ROZPADA I GNIE. Bolzewicka 'Prawda' podaje ciekawy opis stanu, w jakim znajduje się obecnie Petersburg.

W Warszawie, 5-go września. Gdy prezydent Wojciechowski wracał wczoraj z targów lwowskich, jakiś nieznajomy mężczyzna rzucił na jego automobil bombę, która kilka metrów od automobilu z ogromnym hukiem pękła.

London, 8-go września.

Korespondent gazety 'Central News' z Wiednia donosi na podstawie telegramów z Lwowa, że student Teigel rzucił bombę na automobil prezydenta Polski Wojciechowskiego, który jest nietknięty. Studenta uwięziono.

Warszawa, 3-go września.

Towarzystwo polskie kredytu przemysłowego podpisało kontrakt pożyczki, z pewną grupą finansistów północno-amerykańskich, opiewającą na sumę 5 milionów dolarów na akcje, z których 40 procent będzie umieszczonych w Anglii. Pożyczka ta została podjęta na 7 procent od sta.

Warszawa, 3-go września.

Najwyższy trybunał skazał na 8 lat więzienia i przymusowych robót prawnego urzędnika z ministerium wojny, który poselstwu sowieckiemu w Warszawie wręczył pewne ważne dokumenta wojskowe. Za

tę zdradę chciał ten urzędnik uzyskać dla swej rodziny prawo powrotu z Rosji do Polski.

Warszawa, 4-go września. P. Skrzyński, polski minister spraw zagranicznych udzielił wywiadu redaktorowi 'Echa warszawskiego' i oświadczył, że jego celem będzie prowadzenie niezależnej i czynnej polityki zagranicznej. Polska stanowi klucz do Europy wschodniej i gdy Polska jest zagrożona, to i pokój światowy jest w niebezpieczeństwie i dlatego będą się starać, mówić Skrzyński, by Polska interesowała się całym światem a nie tylko Francją.

W Zagłębiu Dąbrowskim 90 procent robotników wypowiedział się przeciwko strajkowi, który chcieli urządzić komunisty.

(Przy p. Red. Ogół robotników polskich opiera się stale i stale zachciankom i namowom polskich komunistów-najmitów rosyjskich bolszewików).

Genewa, 25-go sierpnia. Francuscy i niemieccy delegaci, na konferencji międzyparlamentarnej, która tu się odbywa, zgodzili się jednomyślnie na to, by dyplomację kontrolowały parlamenty, bo w tem leży najpewniejsza rękojmia pokoju światowego.

Genewa, 2-go września. Prezydentem 5 generalnego posiedzenia Ligi Narodów został wybrany 44 głosami na 46 francuski delegat Leon Bourgeois. Wiceprezydentami zostali wybrani delegaci: Lord Parmour (Anglia), Antonio Salandra (Włochy), hr. Skrzyński (Polska)...

Rio, 5-go września. Wedle telegramów z Moskwy, rewolucja, która wybuchła w Gruzji (Gruzja-Kaukaz) gotowa się rozszerzyć na całą Rosję. Rozstrzelano już 24 rewolucjonistów i w ogóle rząd sowiektów postanowił stłumić rewolucję za wszelką cenę.

London, 4-go WRZEŚNIA. Telegrafują z Rygi stolicy Łotwy, że mimo zaprzeczeń urzędowych o mobilizacji wojsk sowieckich, wojska czerwone jednak zostały postawione na stopie wojennej i to przeciw Polsce i Rumunii.

Rząd rosyjski z Moskwy za pośrednictwem urzędowych biur prasowych zaprzecza wiadomości o mobilizacji, lecz wiarogodne prywatne wiadomości z Rygi potwierdzają, że w Piotrogradzie i w innych ośrodkach wojskowych Rosji jest nadzwyczajny ruch wśród wojsk czerwonych.

Berlin, 4-go WRZEŚNIA. Biskupi niemieccy na zebraniu we Fuldzie zabronili katolikom by nie wstępowali do towarzystw takich jak: Jung Deutschland, Deutscher Orden, Stahlhelm i inne, ponieważ stwarzają niebezpieczeństwo dla walk klasowych wśród społeczeństwa niemieckiego. Oburzenie na biskupów wśród prusaków z tego powodu, ogromne.

Genewa, 1-go WRZEŚNIA. Ruch w Genewie ogromny. Liga Narodów odbywa tu swoje 5 z rządu zebranie generalne.

Wśród obecnych delegatów znajduje się premier francuski Herriot, spodziewają się lada chwilę premiera angielskiego Macdonalda i włoskiego Mussoliniego. Liga zyskuje bardzo przez to na znaczeniu.

LONDYN, 4-go WRZEŚNIA. W Chinach wybuchła wielka wojna domowa. Konsulowie europejscy bronią obokrajowców, którzy się chronią na okrętach. W Szanghaju stoi wiele europejskich okrętów wojennych na kotwicy. Rewolucja obejmuje cały kraj.

Związek Polski W KURYTYBIE.

Nadzwyczajne Walne Zebranie. Niniejszem zapraszam się szanownych członków na Nadzwyczajne Walne Zebranie, które odbędzie się dnia 14-go września r. b. o godzinie 2-giej po południu w celu uzupełnienia Zarządu bez względu na ilość przybyłych członków. 2-gi Sekretarz: Bernard Plombon

Towarzystwo sportowo-gimnastyczne Junak

Mamy niniejszym zaszczyt prosić Szanownych Rodaków na zabawę taneczną która odbędzie się dnia 14-go bieżącego miesiąca w sali Związku Polskiego. Początek o godzinie 3-ciej po południu. Wstęp dla członków bezpłatny dla nie członków 2\$200. Sekretarz: M. Kallnowski

Towarzystwo Polskie w São Paulo

Paulo zaprasza wszystkich Rodaków z São Paulo okolicy na obchód, który urządzi w sobotę dnia 13-go b. m. ku uczczeniu piętnastoletniej rocznicy ukończenia i poświęcenia domu. Program obchodu następujący: 1) Mowa powitalna, 2) Deklamacje, 3) Śpiewy, 4) Sztuczka teatralna pod nazwą 'Dożynki'. Po przedstawieniu zabawa taneczna. Pozostaje punktualnie o godzinie 8-mej wieczór. ZARZĄD.

Ważne!

Dla Kolonistów uprawiających herwę!

Rodakowi naszemu Piotrowi Lewickiemu, kolonia Contenda, municypjum São Jose dos Pinhaes - udało się po długich, kilkuletnich i uciążliwych próbach dojść do sekretu, jak uprawić i przygotować grunty, wreszcie jak przygotować nasienie - ziarenka herwy, by kiełkowało, wzeszło i rozwijało się w drzewo. Sam wyhodował już przeszło 5 tysięcy poklonych już drzewek i znaczną ich ilość już sprzedał. Znajomością tych sposobów uprawy herwy chce się obecnie podzielić z Rodakami. Ktokolwiek więc pragnie przynajmniej sobie dochodu z uprawy herwy, niech za pośrednictwem 'Oświaty', - Kurytyba, Caixa postal 155, lub wprost napisze do p. Piotra Lewickiego i otrzyma od niego szczegółowy przepis całej tej pracy herwowej, lecz za przepis ten, których tylko 10 chce udzielić p. Lewicki, trzeba złożyć 15 milreisów na cele 'Oświaty' pod powyższym adresem. Piotr Lewicki już 105 milreisów z dochodów za udzielenie tej porady złożył na cele 'Oświaty' za co mu Zarząd tejże stowarzyszenia serdecznie podziękowuje. - Spieszcie się i piszcie po te recepty!

Dr. MIROSLAW SZELIGOSKI

Były asystent kliniki europejskiej. Lekarz i operator. Kurytyba - Rua S. Francisco N 25. Leczy podług najnowszych sposobów. Wykonuje wszelkie operacje chirurgiczne. Chorzy z najcięższymi przypadkami leczenia i pobyt w klinice. Dokonuje badań i leczy promieniami Roentgena. Posiada własne laboratorium do badań chemicznych i mikroskopowych oraz do badań krwi na choroby ukryte. ZAMIEJSCOWYM UDZIELA INFORMACJI LISTOWIE.

Jednego kowala i dwóch pomocników kowalskich

potrzeba do dobrze urządzonego polskiego warsztatu slusarskiego. Robota stała, zrybek według zdolności. Informacji udziela Rodakcja 'Ludu'

Kupujcie tylko furby Bayern

do farbowania tkanin Bayera, gdyż są najlepsze i trwałe.

DOBRYCH MURARZY.

Potrzeba natychmiast, do Ponta Grossy. Płaca 12\$000 dziennie. Zgłosić się do Romana Skrupskiego w Ponta Grossie. Av. Col. Botafuco Vilella Nr. 29.

Przedsiębiorcy i kupyce ogłoszają się w 'Ludzie'.

